

Obiect Reparatia salilor la Scoala sportiva
"Speranta" din str. I. Creanga 47/2, mun.
Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala gimnastica ritmica				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2			4,13
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,61
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,47
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,35	9,639
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,12
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,42
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		1.2. Tavane				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13
						1,73

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,47 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,35	9,639
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,12 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,42 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		1.3. Pardosele				
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,14 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,720
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor -Betoncontact	m2			5,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	24165861053111	Amorsa-grund -Betoncontact	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm , Material murunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2			88,15 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,493
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,78	73,500
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	3,50	0,317
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
15	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			185,58 63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2523116716345	Covor PVC - Linoleum	m2	1,0500	90,00	95,917
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	18,00	0,548
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	2,00	1,218
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,761
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,023

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,045
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	36,00	0,877
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,00	0,091
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,763
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
		1.4. Usi				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,112
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,112
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 415,47
						46,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,101
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,607
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,892
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,67	1,670
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,302
		1.5. Electricitate				
18	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,685
19	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 - la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc			18 762,17
						18 278,17
	1	Muncitor	h-om	317,0000	57,66	18 278,217
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	46,00	478,400
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,20	5,633
20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 856,50
						1 856,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,650
21		Intreruptor unitar	buc			15,00
						0,00
	021	Intreruptor unitar	buc	1,0000	15,00	15,000
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 266,00
						2 197,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,850
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	46,00	69,000
23		Priza	buc			15,00
						0,00
	023	Priza	buc	1,0000	15,00	15,000
		1.6. Vopsire calorifere				
24	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			67,77
						47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,362
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,496
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	21,00	2,100
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	25,00	5,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	36,00	5,400
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	36,00	5,400
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,00	1,400
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,20	0,156
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		2. Sala de forta				
		2.1. Pereti				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) - Pereti despartitori din placi din lemn	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
26	CD55A	Zidarie din blocuri de FORTAN la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (grosimea peretelui 20cm)	m3			908,57 214,50
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,169
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,326
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,600
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	680,00	47,600
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	650,00	65,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 800,00	1,377
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	74,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurelor in jurul ferestrelor	m2			4,13 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
28	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			90,97 69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,725
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,60	12,960
	1421102200513	Nisip sortat nisipal de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	150,00	3,901
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,075
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,47 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurelor in jurul ferestrelor	m2			4,13 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,61 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,47 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,35	9,639

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,12 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,42 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		2.2. Tavane				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,47 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,35	9,639
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,12 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,13 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105314	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,42 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		2.3. Pardosele				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor -Betoncontact	m2			5,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730

1	2	3	4	5	6	7
	24165861053111	Amorsa-grund -Betoncontact	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
42	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm , Material murunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2			88,15 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,492
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,78	73,500
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	3,50	0,317
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
43	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez - Linoleum	m2			185,58 63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2523116716345	Covor PVC - Linoleum	m2	1,0500	90,00	95,917
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	18,00	0,548
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	2,00	1,218
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,761
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,023
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,045
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	36,00	0,877
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,00	0,091
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,762
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
44		Instalarea acoperitoarelor de podea din cauciuc pentru sali sportive, gr. 20mm, dimensiuni 50x50cm, marca "Fextep.md" sau similar, inclusiv instalarea	m2			400,00 0,00
	044	Placi din cauciuc la podea pentru sali sportive, gr. 20mm, dimensiuni 50x50cm, marca "Fextep.md" sau similar	m2	1,0000	400,00	400,000
		2.4. Usi				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,107
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,107
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 415,44 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,865
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,67	1,670
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		2.5. Electricitate				
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,685
48	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 - la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc			18 762,25 18 278,19
	1	Muncitor	h-om	317,0000	57,66	18 278,219
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	46,00	478,400
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,20	5,656

1	2	3	4	5	6	7
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 856,75 1 856,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,650
50		Intreruptor unitar	buc			15,00 0,00
	021	Intreruptor unitar	buc	1,0000	15,00	15,000
51	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 265,75 2 196,75
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,850
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	46,00	69,000
52		Priza	buc			15,00 0,00
	023	Priza	buc	1,0000	15,00	15,000
		2.6. Incalzire				
53	RpIB12A	Demontari calorifere	buc			10,38 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,379
54	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			23,29 17,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,30	0,690
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,440
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	24,00	3,288
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	26,00	0,572
55	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			27,25 9,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,802
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,67	4,384
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	15,00	12,600
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	5,20	0,468
56	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			10,19 9,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,226
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0150	15,00	0,225
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	5,20	0,042
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	14,00	0,700
57	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc			53,33 49,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	57,66	49,011
	2523156713825	Fitinguri din fonta d pina la 25mm	buc	1,0000	2,50	2,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	26,00	0,780
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	24,00	0,336
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	14,00	0,700
58	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 320,53 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,479
	2822115701500	Radiator din otel 1001-1500mm	buc	1,0000	1 277,50	1 277,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	26,00	0,104
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	24,00	0,192
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	5,20	1,300
59	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PEX-AL d20x2mm (k=1.3 pt. fittinguri)	m			55,96 22,49

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	22,487
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena PEX-AL d20x2mm	m	1,0300	25,00	33,475
60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de Robinet sfera d1/2" HERZ	buc			57,27 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2875274202715	Robinet sfera d1/2" HERZ	buc	1,0000	46,00	46,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	26,00	0,312
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	24,00	0,576
61	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			9,54 6,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,343
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	64,00	3,200
62	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			25,26 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	12,00	12,000
		2.7. Canalizare WC				
63	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teva PPR d50mm (k=1.15 pt fittinguri)	m			33,52 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2521216720165	Teva PPR d50mm	m	1,0300	18,34	18,890
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	24,00	0,096
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,120
		2.8. Evacuare gunoi				
64	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,18 20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,181
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (TsI50G- anulat)	t			56,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	220,00	56,760

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.